76

议案五：

关于 2018 年中期利润分配方案

尊敬的各位股东：

公司已经实施完成了 2017 年度利润分配方案。2017 年

度利润分配方案为：以 2017 年 12 月 31 日总股本

8,976,325,766 股为基数，公司向全体股东每 10股派发现金

红利 0.55元（含税），共计分配利润 493,697,917.13 元。

根据中航资本 2017 年年报，公司拟于 2018 年收到各子

公司分红后另行实施中期分红。因此，为更好回报公司股东，

公司拟在 2018年中期对 2017 年利润进行再次分配，分配方

案如下：公司拟以 2018年 6月 30日股本总数 8,976,325,766

股为基数，向全体股东每 10股派发现金股利 0.39元（含税），

共计派发现金红利 350,076,704.87 元。公司 2018 年中期不

进行资本公积金转增股本。

按照上述金额进行分配后，2018年公司合计现金分红金

额将达到 2017年公司归母净利润的 30.31%。

本议案经公司七届四十三次董事会审议通过后，现提交

公司 2018年第三次临时股东大会审议。

以上议案，请各位股东审议。

中航资本控股股份有限公司

董  事  会

2018 年 12 月 17日

77

议案六：

关于对控股子公司中航国际租赁有限公司

增资的议案

尊敬的各位股东：

中航国际租赁有限公司（以下简称“中航租赁”）为中

航资本控股股份有限公司（以下简称“公司”或“中航资本”）

下属控股子公司，主营融资租赁业务。为进一步扩大中航租

赁业务规模、提升中航租赁市场竞争力、加强其抗风险能力，

中航租赁拟增资总金额 512,800万元人民币，其中公司及全

资子公司中航投资控股有限公司（以下简称“中航投资”）

拟出资合计 50亿元人民币。本次具体增资方案：

（一）增资方及出资金额

1、中航资本拟出资 250,000万元；

2、中航投资拟出资 250,000万元；

3、上海航空工业（集团）有限公司（以下简称“上海

航空工业”）拟出资 12,800万元；

4、西安飞机工业（集团）有限责任公司（以下简称“西

飞集团”）不参加本次增资。

（二）本次增资价格

本次增资的资产评估报告已向中国航空工业集团有限

公司（以下简称“航空工业集团”）备案。根据评估报告，

中航租赁的评估价值为 1,486,844.87 万元，据此计算的每

注册资本增资价格为 1.99元。

78

（三）本次增资前后的股本结构

单位：元/%

股东名称 增资前注册资本 增资前股权比例 本次出资金额 增资后股权比例

中航资本 3,640,375,300 48.76% 2,500,000,000 48.76%

中航投资 3,639,628,685 48.75% 2,500,000,000 48.75%

西飞集团 136,626,100 1.83% 0 1.37%

上海航空工业 49,275,000 0.66% 128,000,000 1.12%

合计 7,465,905,085 100% 5,128,000,000 100.00%

本次增资前后，中航资本及中航投资持有中航租赁的持

股比例不变。

鉴于中航租赁少数股东西飞集团与公司的实际控制人

同为航空工业集团，本次增资事项构成关联交易。

本议案为关联交易议案，已经公司七届三十七次董事会

审议通过，关联董事郑强先生均回避对本议案的表决。本议

案在提交董事会审议前已获得公司独立董事事前认可，公司

独立董事亦发表了同意本次关联交易的独立意见。

现提交公司 2018 年第三次临时股东大会非关联股东审

议。

以上议案，请各位股东审议。

中航资本控股股份有限公司

董  事  会

2018 年 12 月 17日

79

议案七：

关于注册、发行超短期融资券的议案

尊敬的各位股东：

   为进一步拓宽中航资本控股股份有限公司（以下简称

“公司”）的融资渠道、优化财务结构，降低融资成本，增

强公司资金管理的灵活性，根据中国人民银行《银行间债券

市场非金融企业债务融资工具管理办法》等有关规定，结合

公司发展需要，公司拟向中国银行间市场交易商协会申请注

册发行超短期融资券，总体方案如下：

   1、发行规模：拟注册规模不超过人民币80亿元（含80

亿元），最终发行规模将以公司在中国银行间市场交易商协

会取得的注册通知书载明的额度为准；

   2、发行时间：根据实际资金需求情况，在中国银行间

市场交易商协会注册有效期内择机一次或分期发行；

   3、发行目的：本次注册发行超短期融资券募集资金将

主要用于补充营运资金、偿还有息债务等符合国家法律法规

及政策的企业经营活动；

   4、发行方式：采用余额包销方式，在全国银行间债券

市场公开发行；

   5、发行对象：全国银行间债券市场的机构投资者（国

家法律、法规禁止购买者除外）；

   6、发行利率：发行利率根据各期发行时银行间债券市

场状况，以簿记建档的最终结果确定；

80

   7、票据期限：发行超短期融资券的期限不超过270天（含